Глава городского поселения Рязановский
Егорьевского муниципального района
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2010 г. № 58

О РАЗРАБОТКЕ  ПРОЕКТА ГЕНЕРАЛЬНОГО

ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 13 Закона Московской области от 07.03.2007 N 36/2007-ОЗ "О генеральном плане развития Московской области, в соответствии с законом Московской области №29/2002-ОЗ «Об областной целевой программе «Разработка Генерального плана развития Московской области на период до 2020 года»( с изменениями ,внесенными законами Московской области №16/2004-ОЗ,№239/2005 –ОЗ),Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», " постановляю:

1.Осуществить разработку проекта Генерального плана муниципального образования Городское поселение Рязановский  Егорьевского муниципального района Московской области.

2. Утвердить Порядок разработки и утверждения проекта Генерального плана муниципального образования Городское поселение Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области (прилагается).

3.Предложить государственным надзорным службам Егорьевского  муниципального района Московской области, а так же организациям, эксплуатирующим инженерные коммуникации на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, обеспечить своевременное предоставление запрашиваемой информации, необходимой для разработки Генерального плана муниципального образования городское поселение Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области.

4. Определить ответственным за разработку проекта Генерального плана муниципального образования Городское поселение Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области администрацию городского поселения Рязановский.
5. Отделу  экономики и финансов  администрации городского поселения Рязановский (Шумова Л.Н.)  подготовить необходимые документы для  осуществления  процедуры муниципального заказа на определение  исполнителя по  разработке  проекта Генерального плана муниципального образования Городское поселение Рязановский  Егорьевского муниципального района Московской области.

        6.Организационо-правовому отделу  администрации городского поселения Рязановский (Тупицына О.В.)    опубликовать настоящее постановление в соответствии с действующим законодательством.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Рязановский                                    Лещук Т.И.
Утвержден

постановлением главы

городского поселения Рязановский
Егорьевского муниципального района

Московской области

                                                                                                    04.10.2010 г. № 58
ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПРОЕКТА ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан на основании Градостроительного кодекса РФ и Закона Московской области от 07.03.2007 N 36/2007-ОЗ "О генеральном плане развития Московской области" (далее - Закон Московской области) и устанавливает процедуру, условия разработки и утверждения проекта Генерального плана муниципального образования Городское поселение Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области (далее - городское поселение).

1.2. Проект Генерального плана городского поселения (далее по тексту - Генеральный план) является комплектом документов, определяющих в соответствии со схемами территориального планирования Российской Федерации, Московской области, Егорьевского муниципального района стратегию органов местного самоуправления городского поселения в сфере градостроительства, направленную на реализацию политики социального и экономического развития городского поселения, сохранение памятников истории и культуры, улучшение состояния окружающей среды.

1.3. Разработка Генерального плана осуществляется с учетом соответствующих федеральных, областных и районных целевых программ, межрегиональных программ, взаимных интересов городских и сельских поселений Егорьевского муниципального района.

2. Разработка Генерального плана

2.1. Разработка Генерального плана в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и Законом Московской области обеспечивается за счет средств местного бюджета и привлеченных средств.

В целях принятия согласованных решений при разработке Генерального плана создается комиссия по обеспечению разработки Генерального плана.

2.2. Выполнение мероприятий по разработке Генерального плана осуществляется на основе договорных отношений, заключаемых администрацией городского поселения Рязановский  (далее - Администрация) с организацией, выполняющей функции технического заказчика (генерального проектировщика)  в соответствии с Федеральным Законом  от 21.05.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
2.3. В разработке Генерального плана принимают участие Администрация, технический заказчик (генеральный проектировщик), определяемый на конкурсной основе, совместно с Главным управлением архитектуры и градостроительства Московской области.

2.4. В состав Генерального плана входят:

- положения о территориальном планировании;

- схемы территориального планирования.

2.5. В целях обеспечения согласованности документов территориального планирования Московской области и документов территориального планирования городского поселения технический заказчик (генеральный проектировщик) обеспечивает подготовку и утверждает градостроительное задание на разработку проекта Генерального плана.

2.6. Администрация городского поселения Рязановский обеспечивают в соответствии с указанным заданием подготовку исходных материалов для разработки Генерального плана и передают их техническому заказчику (генеральному проектировщику) для анализа и обобщения.

2.7. Администрация обеспечивает информирование населения в установленном законодательством порядке о ходе разработки Генерального плана.

2.8. Администрация обеспечивает своевременное финансирование разработки Генерального плана.

3. Согласование и утверждение Генерального плана

3.1. Проект Генерального плана подлежит согласованию с органами местного самоуправления муниципальных образований, имеющих общую границу с городским поселением Рязановский:

- сельским поселением Дмитровское Шатурского муниципального района Московской области;

- сельским поселением Радовицкое  Шатурского муниципального района Московской области;

        - сельским поселением Юрцовское Егорьевского муниципального района Московской области;

- сельским поселением Раменское  Егорьевского муниципального района Московской области;

-сельским поселением Дединовское Луховицкого муниципального района

-городское поселение Белоомут Луховицкого муниципального района Московской области;

-сельскими поселениями Рязанской области.

3.2. Проект Генерального плана подлежит согласованию с органами местного самоуправления Егорьевского муниципального района в части учета содержащихся в схеме территориального планирования муниципального района положений о территориальном планировании. Согласованию подлежат вопросы размещения объектов капитального строительства местного значения, которые могут оказать негативное воздействие на окружающую среду Егорьевского муниципального района.

3.3. Проект Генерального плана подлежит согласованию с высшим исполнительным органом государственной власти Московской области.

3.4. Проект Генерального плана подлежит согласованию с уполномоченным федеральным органом государственной власти.

3.5. Проект Генерального плана подлежит опубликованию не менее чем за три месяца до его утверждения.

3.6. Проект Генерального плана подлежит в установленном порядке обязательному рассмотрению на публичных слушаниях, протоколы которых являются приложением к проекту Генерального плана.

3.7. Генеральный план утверждается Советом депутатов городского поселения Рязановский в установленном порядке.